
          Caracas, jueves 5 de noviembre de 2020 Número 42.001AÑO CXLVIII  -  MES I 

VICEPRESIDENCIA SECTORIAL DE ECONOMÍA

SUMARIO

VICEPRESIDENCIA SECTORIAL DE ECONOMÍA
Superintendencia Nacional de Criptoactivos y Actividades Conexas

Providencia mediante la cual se constituye la Comisión 
de Contrataciones de la Superintendencia Nacional de 
Criptoactivos y Actividades Conexas, que conocerá de los 
procesos de contrataciones relacionados con la selección de 
contratistas para la ejecución de obras, adquisición de bienes 
y prestación de servcios, la cual estará integrada por las 
ciudadanas y ciudadanos que en ella se mencionan.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DEL DESPACHO DE LA PRESIDENCIA

Y SEGUIMIENTO DE LA GESTIÓN DE GOBIERNO
Fundación Radio Miralores

Providencia mediante la cual se designa al ciudadano Jarol 
Wilmer Ledezma Martínez, como Jefe de la Oicina de Gestión 
Administrativa de esta Fundación.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES EXTERIORES

Resolución mediante la cual se encarga con carácter Interino 
al ciudadano Gustavo Adolfo López Guerra, como Director 
General, adscrito a la Oicina de Auditoría Interna de este 
Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA DEFENSA

Resolución mediante la cual se crea y activa el Servicio de 
Alimentación de la Guardia Nacional Bolivariana, orgánico de 
la Dirección de Logística de la Guardia Nacional Bolivariana, 
con sede en Caracas, Distrito Capital, con la estructura 
organizacional que en ella se indica.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE PETRÓLEO 

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Elianny 
Carina Palencia Yrausquin, como Directora General de 
Banco de Datos de Petróleo y Gas, adscrita al Despacho del 
Viceministro de Hidrocarburos de este Ministerio, en condición 
de Encargada.

TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA
Sala Plena

Resolución mediante la cual se prorroga el plazo establecido en 
la Resolución número 006-2020, dictada por la Sala Plena del 
Tribunal Supremo de Justicia el 12 de agosto de 2020.

Resolución mediante la cual los Tribunales de la República 
laboraran en la forma que en ella se especiica.

MINISTERIO PÚBLICO
Resoluciones mediante las cuales se designan a las ciudadanas y 

ciudadanos que en ellas se mencionan, para ocupar los cargos 
que en ellas se especiican, de este Organismo.

Resoluciones mediante las cuales se trasladan a las ciudadanas 
que en ellas se mencionan, a las Fiscalías que en ellas se 
indican, de este Organismo.



451.682      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Jueves 5 de noviembre de 2020

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DEL DESPACHO DE LA PRESIDENCIA

Y SEGUIMIENTO DE LA GESTIÓN DE GOBIERNO

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
MINISTERIO DEL PODER POPULAR DEL DESPACHO DE LA 

PRESIDENCIA Y SEGUIMIENTO DE LA GESTIÓN DE GOBIERNO 
FUNDACIÓN RADIO MIRAFLORES 

Caracas, 05 de noviembre de 2020 

210°, 161° y 21° 
PROVIDENCIA N° 001-2020 

El Presidente de la Fundación Radio Miraflores, ciudadano JORGE ELIESER 
MARQUEZ MONSALVE, titular de la cédula de identidad Nº V-8.714.253, 

designado mediante el Decreto Nº 3.620 del 24 de septiembre de 2018, 

publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela Nº 

41.488, de la misma fecha; en ejercicio de las atribuciones que le confieren 

las clausulas Decima Séptima y Decima Octava numerales 2, 13, y 23 

numerales 2 y 19 del Acta Constitutiva Estatutaria de la Fundación Radio 

Miraflores, publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 

Venezuela Nº 41.484, de fecha 18 de septiembre de 2018; en concordancia 

con lo establecido en los artículos 5 numeral 2, 19 y 20 de la Ley del Estatuto 

de la Función Pública, 

RESUELVE 

Artículo 1º. Designar al ciudadano JAROL WILMER LEDEZMA 
MARTINEZ, titular de la cédula de identidad Nº V-6.282.714, como Jefe 
de la Oficina de Gestión Administrativa de la Fundación Radio 
Miraflores, con las competencias inherentes al referido cargo, en condición 

de Encargado, de conformidad con el ordenamiento jurídico vigente.   

Artículo 2º. Mediante la presente Providencia juramento al referido 

ciudadano. 

Artículo 3º. La presente Providencia entrará en vigencia a partir de su 

publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela. 

Conforme a lo dispuesto en el artículo 72 de la Ley Orgánica de 

Procedimientos Administrativos. 

Comuníquese y Publíquese. 

_________________________________ 
JORGE ELIESER MARQUEZ MONSALVE  

Presidente de la Fundación Radio Miraflores 
Según Decreto Nº 3.620 del 24 de septiembre de 2018, publicado en la Gaceta 
Oficial de la República Bolivariana de Venezuela Nº 41.488, de la misma fecha 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES EXTERIORES



Jueves 5 de noviembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 451.683

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA DEFENSA



MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE PETRÓLEO

TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA

451.684      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Jueves 5 de noviembre de 2020



Jueves 5 de noviembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 451.685



451.686      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Jueves 5 de noviembre de 2020



MINISTERIO PÚBLICO

Jueves 5 de noviembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 451.687



Esta Gaceta contiene 8 páginas, costo equivalente
a 6,85 % valor Unidad Tributaria

AÑO CXLVIII  -  MES I Número 42.001
Caracas, jueves 5 de noviembre de 2020


	Sumario
	Vicepresidencia Sectorial de Economía
	Ministerio del Poder Popular del Despacho de la Presidencia y Seguimiento de la Gestión de Gobierno
	Ministerio del Poder Popular para Relaciones Exteriores
	Ministerio del Poder Popular para la Defensa
	Ministerio del Poder Popular de Petróleo
	Tribunal Supremo de Justicia
	Ministerio Público

